
 

 

 

 

 

 ８日（火）～１０日（木）の３日間、２４の事業所で行った職場体験では、普段の生活では経

験できないことをたくさん経験しました。多くの学びがあったことと思います。今後、各事業所

にお礼状を書き、体験した内容を各自レポートにまとめます。さらに、２学期には、それをグル

ープごとにまとめ学年で発表会を行い、代表グループは桃花祭で発表します。その際は、保護者

の皆様にもぜひご覧いただきたいと思います。今回の体験学習について、ご家庭でも子どもたち

からたくさんお聞きになってください。 
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文責 

遠藤 小織 

すき家 

んめーべ 

ハシドラッグ 

JA 

ヨークベニマル 

ファンズ 

セブンイレブン 

鈴木果樹園 

伊達こども園 吉野家 

伊達小学校 

伊達東小学校 

光陽スタジオ 

伊達ひかりこども園 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月１４日（月） 

1 木１  

2 木２  

3 木３  

4 木４  

5 木５  

6 木６  

普通時程 給食あり 普通清掃 部活あり 

７月１５日（火） 

1 火１  

2 火２  

3 火３  

4 火４  

5 火５  

6 火６  

普通時程 給食あり 普通清掃 部活あり 

７月１６日（水） 

1 水１  

2 水２  

3 水３  

4   

5 参観  

6   

特別時程 給食あり 清掃なし 部活なし 

７月１８日（金） 

1 終業式  

2 愛校清掃  

3 学年・学

級の時間 

 

4  

5   

6   

普通時程 給食なし 清掃なし 部活なし 

７月１７日（木） 

1 月１  

2 月２  

3 月３  

4 月４  

5 月５  

6 月６  

普通時程 給食あり 普通清掃 部活あり 

 

・木曜日の授業 

・フリー参観（～１８日） 

・完全下校１８：３０ 

・完全下校１８：３０ 

・オンライン授業参観 

・完全下校１２：４０ 

・第１学期終業式 

・完全下校１１：５０ 

・月曜日の授業 

・完全下校１８：３０ 

私は、今回の職場体

験を通して、病院では

どの職種でも患者さん

のためにできることを

する、という思いがと

ても大切だと学びまし

た。学んだことを将来

に生かし、どんな仕事

に就いてもやりがいを

もって頑張っていきた

いです。 

３組 橘内颯彩さん 

（北福島医療センター） 

公立藤田総合病院 

アサヒ電子 

日産自動車 

阿武隈急行 

伊達郵便局 

グループホームゆめひかり 

北福島医療センター 

伊達市立図書館 

伊達総合支所 

中央消防署 


